Secunda con- Non potest
litis contestatione a procuratore facta
sine causa rationabili renocare suum procura-
tozem. Probatur hec conclusio in versi-
postea tamen. Ratio quia tunc est dominus litis
factus procurator. ut. s. c. pri. Sunt autem
plures cause rationabiles ad renocandi-
one procuratoris post litem prestatam
hic in tex. posite. Prima est si superue-
niant inimicitie etiam non capitales
fm. g. nisi dominus cauisset per ipso iudica-
tum solui. quia tunc appellitur procura-
tor dominum defendere et litem prosequi. nisi
si interueniant capitales inimicitie
fm. g. hic in verbo inimicium. quia non.
Et qui dicantur inimicitie capitales.
vid. g. i. c. cum oporteat. s. accu. et glo.
Insti. de execu. tuto. in. s. Item propter
et in. l. licet preter. ff. de arbit. Secunda
causa est si efficiatur procurator suspectus
domino. et illa suspitio probatur fm. g. h.
Et an ex hoc solui q. procurator con-
tradicit renocandi videat se ingerere
debeat dici suspectus. vi. in. g. verbi sus-
pectus. q. sentit q. ex hoc solui q. pro-
curator resistit non est suspectus. ut per
petuo remoueri propterea possit. S.
si solus contradicit et non etiam aduer-

sari qui etiam potest contradicere. quia sua
interest ne procurator iam in forma
reuoceatur. l. q. omnia. ff. e. tunc pro-
curator resistens suspectus erit quod in causa
renocacionis tractat. q. si probetur
vera perpetuo remouetur. alias gerit
negotium suum. fm. Jaco. bu. in. d. l.
q. omnia. Cautela est autem q. procura-
tor resistens protestetur q. contradicit
non ut contra domini voluntatem se in-
gerat. sed magis ut pudore suum de-
fendat. Ita docet iuriconsultus in
dicta. l. q. omnia. Alia causa si ingre-
ditur procurator religionem intellige
etiam non prestando fm. g. hic. et placet
Pau. h. quia et alia exempla hic po-
sita loquuntur de impedimento temporalis
q. etiam tenet q. nouit possit esse pro-
curator. Et istud potest solui p. c. bene-
ficii. de regula. fm. Domi. Et alia
exempla de causis rationabilibus dat h.
tex. et. g. in verbo rationabilis. Cum ubi
cumque est par aut maior ratio q. in
casibus hic expressis potest renocari. ar.
no. in. Leos qui. ff. e. Et sic si procura-
tor excusetur post litem prestatam
potest propterea renocari fm. Zapu
inducit no. Inno. et Hosti. in. c. exce-
ptionem. de exceptio.

Tertia con- et finalis
Quoad
q. dominus timet de collusionem procura-
toris sui. potest eidem in iudicio assis-
tere. et si consenserit aut volens sit pro-
curator. etiam post litem prestatam
quicunque potest dominus eius sine cau-
sa renocare. Prima pars probatur
in fine tex. Secunda pars probatur in
versi. postea dicitur dicit. nolente. Et in-
telligit verum nisi aduersarius con-
tradicat. quia et eius interest pro-
curatorem non renocari. ut dixi. et te-
net. Pe. de an. hic in. g. verbi possit.

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

nec p istam assistentiā dñi videt reuocare procuratorē. sec^o si p se cām tractaret. vt i. e. c. si quē ssecus. p̄ tñ p̄bationes inducere q̄s procurator omitteret. vel saltē pcuratozem in formare 7 instruere quid dicere debeat. vt in. g. fi. Inuito ergo procuratore pncipaliter actus facere non possz. vt sentit. ea. gl. fi. Et an valeat act^o gestus p dñm post litē p̄testatā a pcuratore. vi. Jo. an. 7 doc. in. c. ij. supra de testi.

S qui a procuratore est substitutus vigore potestatis sibi tradite a dño. non p̄t post mandatum susceptum etiam si nondū eo sit usus renocari ab illo. licz aliud sit i delegato se. ap. vices suas alteri committente. Hoc tñ fallit qñ pcuratori etiā a dño fuit data potestas substitutum reuocandi. Constitutus etiā pcurator in pluribus causis aut omnibus. si in vna earū dedit. substitutum in alijs non prohibetur exercere suū officium. Hoc dicit

Prima con. Procurator ex specialitudo mandato sibi dato dans substitutum. non reuocat illum post susceptum mandatum. Probat in principio hui^o tex. Ratio p̄clusionis est quia dando substitutum fund^o iam ē officio suo. licz aliud sit i iudice delegato. qui licz causam subdelegauerit. tñ anq̄ subdelegatus iurisdictione usus sit subdelegatū reuocare p̄t vt in. c. q̄uis. s. e. li. de offi. deleg. Et rōnē diuersitatis ponit hic. g. in verbo aliu. vt in ea. Et aduerte q̄ pcurator p̄stituit^o aut etiam substitutus a principio p̄t nolle suscipere mandatum. quia a principio illud recipere ē

voluntarium. s. mandatum. Insti. māda postq̄ aut susceptū mandatum si velit renūciare mādato re integra id p̄t. et per talem renūciationē finitur mandatum. all. s. mandatum. re aut non existente integra id non p̄t nisi rōnabilis cā subsit. vt sic idez dicimus in renūciatiōe mādati. qd̄ dicim^o in reuocatione. in. c. ij. s. e. ti. et li. fm Job. an. Ex quo patz. q̄ p̄ susceptionem mandati pcuratorij nō intelligitur quis vti mādato. quod facit q̄ delegatus suscipiendo mandatum iurisdictionis. non dicatur vti iurisdictione. de q̄ dixi in. c. q̄uis. s. e. li. de offi. dele.

Secūda con. Si tñ pcurator p̄dictus ad renocandū substitutum habeat mandatum speciale. p̄t ip̄m reuocare. Idem si substitutum dedit ex p̄tate legis. et non ex mandato sibi facto ab homine. Probat hęc cōclusio quo ad p̄mam partem hic in versi. nisi. Et intellige q̄ habēs speciale mandatum reuocandi p̄t reuocare pcuratozem non in distinde. sed fm q̄ admitteretur dñs. et non alias. vt dictū ē. s. c. prim. fm Jo. an. Scda pars probatur hic in. g. verbi aliu^o circa si. et in. c. in si. de p̄uersi. infide.

Altima con. Procurator p̄t cōstitui simpliciter in vna causa in pluribus aut omnibus. et si i vna dat substitutum. in ea desinit officium pcuratiōis. Probat hęc in si. tex. i. i. c. g. verbi omnes. et. l. i. si. ff. e. Et aduerte q̄ procurator simpliciter cōstituit^o intelligitur in omnibus causis p̄stituit^o p̄ntibus et futuris. ar. l. si pupillus. cum se. et ibi Barto. ff. de tute. Quid aut si dubitatur. de man

De procuratoribus

dato substituti an satisfabit domi-
nū aut procuratorē rem ratā habi-
turū? Sic fm Jo. an. q. satisfabit do-
minū rem ratā habiturū. nisi esset sub-
stitutus a procuratore ex pte iuris
vt quia p lris ptestationez erat dñs
litis aut in rem suā dat? pcurator.
fm qd dicit. g. hic in verbo alius in
fi. Ita etiam tenuit Lopus. facit. c. 7.
et. ij. s. e. ti.

¶ Si ad agendū

et defendendū et ad omnia
alia etiāsi exigant spēale mandatū
pstituitur pcurator. vigore hui? mā-
dati non admittit ad aliquē articu-
lum de requirentibus spēale mā-
datum. si tamen aliqui de illis arti-
culis fuerint specificati. etiam ad ali-
os admittitur non expressos. Et nō
potest procurator sine speciali man-
dato deferre aduersario iuramentū
transigere aut pacisci. nisi bonorum
aut cause libera administratio sit cō-
cessa eidem. Hoc dicit.

¶ Prima con. Procu-
rator ad iudicia seu lites cōstitutus debet
habere mandatū ad agendum et
defendendum Probatū hic in pnci-
pio tex. et in. c. accedens. s. e. Tñ dicit
Job. an. q. valz pcuratorium licet
non exprimitur in eo ad defendēdū
et ita spē. eo. ti. s. i. vers. sed pone. qd
mandatū dicit fuisse obtentū. p
quo facit. c. 7. s. eo. li. et ti. vbi tex. vti
alternatua. vel. Et est ratio fm Do-
miniē. quia tacite videtur sibi data
ptās ad defendendū in causa recon-
uentionis. facit. l. seruū. s. fi. ff. e. titu.
Quid ergo si detur ad agendū tñ
cum illa dictione taratiua. Domi. h.
refert opīones et concludit qd cō-

tunc videtur procuratorium suffici-
ens si vult defendere et satisfacere de
iudicato solnendo. quia tūc non in-
terest aduersarij nisi esset talis causa
in qua non esset consultum aduersa-
rio per hmōi cautionem. vtputa in
reali quo magis interfit rei habere
rem qd interesse. l. non solum. s. i. 7. se.
ff. eodem ti.

¶ Secūda con.

Bar? p
curator
cum generali clausula vt possit facē
omnia que dominus faceret etiam si
requirent speciale mandatū. nō
admittitur ad aliquod speciale mā-
datum requirentis vigore illius clau-
sule. Probatū hic in textu. Et hoc
verum nisi haberet liberam admini-
strationem cause. aut bonorum vt i
sine. Et tunc dicitur habere liberā
quando illud ē expressum in procu-
ratorio. fm Jo. an. in. c. petitio. s. e.
ti. vel si alicui sit data plena admini-
stratio. non expresso verbo libera.
fm Bar. in. l. procurator. c. e. Rō autē
dubitandi huius conclusionis et te-
xtus erat. quia ex quo fuit generalitē
ad omnia cōstitutus videbatur qd
possit specialia exercere. arg. c. gene-
ri. 7. de re. iur. c. solite. de ma. et obe.
omne enim dicens nihil excludit. vt
ibi. Ratio decidendi in contrarium
est. quia ex quo nihil est expressū d
requirentibus speciale mandatū.
totum censetur generale. et facit qd
notat. h. g. ij. Quid autē si iste ad-
mittatur ad requirentia speciale mā-
datum. an valent acta per eum. Ar-
chidi. tenet qd sic. si dñs tacite et exps
se ratificet. al. g. penul. in. c. per tuas
s. de arbi. et. g. i. c. venēs. ij. de testi. q
incipit. sed quare. Tñ si quis videt

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

causam suā agi nomine suo p falsuz
pcuratozem. et tacet. sit sibi p̄iudici
cium. quia ex sua voluntate censetur
agere. cum posset prohibere et non
p̄hibeat. p. l. sepe. ff. de re iudic. de q̄
Zinto. de buel. in. c. ex parte decani.
s. de resc̄p. et hic p̄ Bomi.

Ultima con. Aliquo articulo de requirētibz sp̄ale mandatū in pcuratorio expresso secūta generali clausula. admittitur pcurator ad alia non expressa. ouz tñ nō sunt expressis maiora probatur hic i vers. s. si aliqui. iūcta. g. verbi nō expresse et in cle. non p̄. e. ti. Tunc at̄ dicunt̄ expr̄mi requirentis sp̄ale mandatum. qñ nominatim mandatur. l. nō solum. ff. et. l. pomponius. in prin. ff. e. ti. Nominatim aut̄ sit. quod sit expresso nomine p̄rio. vel eo qd̄ habet vñ nominis proprii. licet ex q̄dam. s. de testi. l. certum. ff. s. cer. pec. cum sitibz. Qui aut̄ sunt cas̄ sp̄ale mandatum requirentes. rex. hic enumerat tres. vt patz in fi. et hic ē glō. que enumerat quāsi. xx. quā singulariter nō. quia semp̄ ad eas sit remissio. et Bal. Insti. per quas p̄so. agē pos. enūerat. xxxij. et q̄ b. g. dicit q̄ i cā matrimoniali req̄rē sp̄ale mā datum. non est verum s̄m doc. cōi. ter. de quo ē decisio rote. cccxli. Ad uerte etiam q̄ pcurator ad faciendum pacē debz habere sp̄ale mā datum. alias non admittitur. vt tenet spe. ti. de treu. et pa. versicu. hoc quippe. et probatur in vñ. seu. ti. de pa. tenes. in principio. sequitur Bal. vbi supra. vers. xv.

¶ In generali
ter constituitur pcurator

ad negotia. potest etiam in iudicio agere et defendere. p̄ter q̄ in casibz requirentibus mandatum sp̄ale. Et potest filius familias sine consensu patris cōstitui pcurator. tam ad negotia. q̄ etiam ad iudicia. et licet post decimūseptimū annū potest quis eē pcurator ad negotia. nisi tñ maior sit. xxv. annis constitui non potest pcurator ad iudicia. Hoc dicit.

Prima con. Mandatum generale pcuratori datum ad negotia. se extendit etiam ad iudicia. probatur in principio text. et facit. c. cuz dilectus. s. eo. Et ratio cōclusiōis sumitur ex significato huius nominis negotium. quod multiplex est. vt in c. forus. s. gregorius. s. de verb. sign. Cū negotium in causis dicitur. vt sibi et ponitur pro causa criminali et civili. vt. l. cum clericis. primo r̄so. c. de epis. et cle. per qd̄ videtur q̄ pcurator ad negotia generaliter p̄stituitur. etiam ad causas criminales videtur constitutus s̄m Archid. qd̄ fallit in criminibus in quibus non interuenit pcurator. de quo in. c. veniens. per. g. et doc. s. de accusati. Unde in qualibet causa criminali admittitur pcurator ad allegandas causas absētie. quia publice interest absentem a quibuscunq̄ defēdi. l. seruū. s. publice. ff. eodem titulo. Sed i causa criminali criminaliter intentata non admittitur pcurator ad allegandas causas. cause. cuius rationem dat hic duplicem. Archidi. et de hoc in dicto. c. veniens. per anto. et Panoz.

Secūda con. Ad vñ negotij

De procuratoribus

speciem habens mandatus non admittitur volens eam deducere in iudicium. Hanc conclusionem tenet h. de anco. et doc. per. l. si procurator. l. e. Ex quo patet q. procurator datus ad solutionem recipiendam non potest facere confessionem d. solutione in preiudicium domini. et datus ad mutuam pecuniam recipiendam non potest confiteri se recepisse mutuo illam pecuniam. et si confitetur non preiudicat confessio dno notatur i. l. ij. ff. si cer. petatur. l. si debitor. ff. de noua. et ibi de hoc per Bar.

Tertia con- ^{Quo ad officium pro}
curationis filiofamilias censet sui iuris. ut quo ad illud non requiratur consensus patris. Probatur hic in scda parte textus. Et ratio dubitandi 7 decidendi habetur hic in glosa verbi filiofamilias. De quo dicitur dum ut in ea. Et de isto tractat spe titulo de actore. si. versiculo. sed an eget. et casus quibus filiofamilias etiam pro se sine consensu patris esse potest in iudicio. vide in. c. ex parte. de restit. spolia. per glosam. et in. c. si. e. li. de iudi.

Ultima con- ^{Quamuis ma}
ior septedecim annis potest esse procurator ad negotia. minor tamen viginti quibus annis nequit dari procurator ad iudicia. Probatur hec conclusio in fine textus. Et sic maior etas requiritur ad iudicia q. negotia. ut hic patet. et in concor. in glosa al legat. In aduocato autem sufficit etas septedecim annorum. ut hic in glosa antepenult. Et quare maior etas requiritur in procuratore? Dic

aduocatus non obligatur in iudicio. sed procurator. sic imo fit dominus litis contestate fm spe. titulo d. aduocatis. si. versiculo. Item q. est maior. et de hoc per glosam. in. l. i. si. in. utum. ff. de postulan. Quid autem si minor viginti quibus annis admittatur in procuratorem. an valent acta cum eo. Job. an. sentit q. tenet iudicium si non excipiatur contra eum. Idez dicit Imo. tend. g. et Bar. i. l. exigendi. l. e. et. l. licet. Contrariū sentit Bar. in. l. minor. ff. e. et facit iste tex. in fin. dum dicit. nequibit. qd. includit no potestatem tam facti q. iuris. et sic nullo modo constitui potest ad iudicia. nec habet personam standi in iudicio. 7 illud credit Domi. p. quo etiam facit. quia ubi quibus ius determinat certam etatem ad actum aliquid. qd. an sit no valz. c. lras. d. resti. spo. c. lras. de despon. ipu. Ita est in proposito. igitur x. Hostien. autem argumentabatur etiam minorez viginti quibus annis ad negotia constitutum admitti ad iudicia. ut patz h. in glosa penultima. sed no procedit argumentum suum per notata in simili in. c. statutum. si. s. e. li. de rescript. in glosa verbi canonicis. de quo late per Domi.

De duo simul

constituuntur procuratores non adiecto in solidum unus sine alio non potest perficere id quod est eis mandatum. Secus si sint dati in solidum. et tunc potior efficitur illius conditio qui per litis contestationem occupat negotium. quo casu cum ipse sit dominus litis effectus. al. se intromittere nequit ulterius. nisi dictum esset in co

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

stitutione q̄ nō sit melior p̄ditio occupantis. tunc em̄ si occupantes negotium cōtingeret infirmari. mozi. impediri. aut nolle p̄sequi. ab alio potest negotiū perfici. nisi per occupantes esset datus substitutus. quia ille deberet p̄ferri. Esti nullo substituto dato alter susceperit negotium. primus occupans illud non p̄t resumere. nisi istum etiā contigerit impediri aut nolle p̄cedere. Sane in causis sp̄ialibus pluribus procuratoribus non in solidū deputatis ne p̄cursu eorum fiat intricatio. debet iudex idoneos ex ip̄is eligere. et omnia cum eo facta valebūt. nec ad p̄sequendum causas postea alius admittatur. nisi p̄out dictū ē d̄ nō occupante post occupationē alterius admittendo. Hoc dicit vsq̄ in finem

Prima Ex duobus procuratoribus simul simpliciter constitutis. alter solus admitti non debet. Probatur in p̄n. huius ter. Secus autem si primo vnus et postea alius esset p̄stitutus. quia dominus dando scdm̄ videtur p̄mum reuocare. dūmodo ad eandem cām ambo constituti sint. de quo dicitur. ut hic in. g. ij. et. s. e. c. nō iuste

Secūda con. Si simul procuratores in solidū constituantur. qui primo litem p̄statatur admittet altero excluso. nisi adiectus fuerit q̄ non sit melior occupantis cōditio. Probatur hic in vers. secus si. Hoc fallit in. sane. se. Et intellige quemlibet simpliciter in solidū constitutus. etiamsi dicatur constitutus in solidū. et non adiectus vestrus

quemlibet. et sic non ponatur dicitio distributiva. ita tenet domini de rota in antiquis deci. cclviii. Pro quo dicunt hic esse casum. quia hic non ponitur dicitio distributiva quēlibet. et tū hec dicitio in solidū id operatur. alias hec dicitio nil operaretur contra. c. si papa. de privile. Quid autem si simul litem p̄stentur. an vnus p̄t postea litem solus p̄sequi. Jo. an. tenet q̄ sic. sicut si ambo essent procuratores in solidū. tamen iudex nō deberet admittere ad p̄standam litem. nisi alterum tm̄. ut hic in glō. si em̄. ut evitetur perplexitas. de quo hic in glō. iij. ne videlicet vnus constitutus alter idē neget. Et quid hoc casu esset dicendum. vide in glō. alle. Esti dicatur nunq̄ potest melior cōditio occupantis. sed deterior. quia graue est agere. ut dicit tertius in. l. pluribus. ff. eodem. Solutio dicendum q̄ dicitur cōditio melior occupantis considerata intentione aut voto eius qui inchoauit sed cōsiderato exercitio actus quod graue est. loquitur p̄trarium. fm̄ Joh. an. et Domi.

Tertia con. Clausula q̄ non sit melior occupantis p̄ditio. habitum procuratoris non occupantis p̄feruat. licet regulariter sit sine exercitio. ut patet hic in versiculo. nisi dicitur Nam illud operatur hec clausula. q̄ licet non occupans maneat procurator. tamen non habet exercitium nisi in casibus. scilicet si non substituit et est infirmus absens aut aliter impeditus ē. Substitutus autē ab occupante p̄ferretur constitutus procuratore a domino. ut h̄ patet

De procuratoribus

quia procurator dominus erat etc.

Quarta con. Si procurator in solidum datus preoccupans negotium ex impedimento sit exclusus. non reassumit illud. nisi alter sit impeditus. Probatum hic in versiculo ceterum. extra quem opponere et solvere ut h. in. g. verbi cessante

Ultima con. Et duobus procuratoribus simul datis in causis spiritualibus iudex idoneorum eligere qui solus causam potest persequi. nec alius admittatur. nisi primus legitime sit exclusus. Probatum hic in ysaie. Et intellige conclusionem et textum in duobus simul ab uno datis. Nam si a duobus dentur simul admittuntur. probatur in. c. exhibita. supra. de iudi. Potest autem iudex tacite admittendo unum ex duobus ipsum ad prosequendum eligere. si alter expresse non eligat. ita tenent domini de rota. decisione. centesima quarta. que incipit. Item sine causa beneficii. Et quis dicitur magis idoneus. vide h. in. g. penul.

Item constitu

tus procurator ab absente mandatum sibi presentatum noluit suscipere. potest postea penitere et quod dicitur constituens in eadem voluntate permanens mandatum acceptare. Hoc. d.

Prima con. elicitur ex textu Procurator potest constitui presens et etiam in absentia. etsi primo renuit mandatum. quod dicitur tamen constituens in eadem voluntate persevere

rat locum habet penitentia. Probatur prima pars hic iuncta glosa. l. ij. Secunda pars probatur hic iuncta. g. fina. Et qua potest colligi ratio dubitandi et decidendi. et limita eam. ut in eadem glosa. Et adverte quod voluntas domini constituentis in dubio non presumitur mutata. sed durare donec probetur mutata. pro quibus maiores. in fine supra. de baptis. Probatum autem mutata. si hoc constituens verbis exprimat. sicut Job. an. vel alijs modis duobus. positum hic in glosa. verbi. quod dicitur. et infert glosa. fina. ad questionem hunc textum. de electo. qui renuit consentire primo ut adhuc postea in electoribus in eadem voluntate manentibus possit consentire. quod verum dummodo tamen infra tempus consentiat. de quo in. c. quod sit. supra eodem li. de elect. Idem dicit Job. an. in iudice qui primo noluit recipere rescriptum. et tenuit hic Archidia. et sequitur Paulus. et idem tenet Denis. de arbitro eadem ratione. nec potest reddi ratio diversitatis sicut eum.

In quem con

stituas procuratorem quod si tuens te abesse contigerit. licet causam postea per te ipsum tractas. nihilominus per hoc ipsum non revocas. Secus si simpliciter procuratorem constituas. quo casu causam per te tractando ipsum revocare censeris. nisi protestationem premittas. quod ipsum revocare non intendis. aut hoc appareat ex alijs coniecturis hic in textu positum. Hoc dicit

Sūmariū et conclusiōes Sexti

Prima con. Dominus procuratorem cuius clausula quotiens ipm contigerit abesse tractando per se cam non censetur ipm reuocare. Probat in pn. tex. et dicitur dñs abesse quo ad casum nostrū vt procurator possit prosequi causam. qñ non est in loco vbi iudicium agitur vel vbi est tribunal iudicis. facit. l. iij. s. abesse. ff. de dam. infe. et notat in. l. pñs. ff. e. ti. et procedit conclusio i procuratore etiam ad negotia pñtuto. fm Jo. anō. de quo hic latius per eum

Secūda con. Si dñs pliciter procuratorem constituit causam p ipm ceptam p se ipm tractauerit iuris pñtione eū reuocare censetur. nisi aliud expñserit. Probat h in ver. si. secus si. et intellige si procuratore pñtente cam p se tractat pñcipaliter actū faciendo. alias eo inuito post litē pñtata id nō possz nec reuocare e. pñse possz eū. vt in. c. ij. s. e. Ita nōr hic. g. in verbo sine post. Vel intellige cui dñs p se fuit litem pñtata. et sic etiā aliqui int. ligunt hūc tex. fm Domi.

Altima con. Si etiā tñ aliq casu fuerit oportuna. si fecerit aliqū actū non censetur reuocare per illum p procuratorem ab eo simpliciter pñtutum. Probat in fin. tex. p quē si. dicit h Domi. nōbilitē. q lz procurator debeat citari ad cam qñ fuit litē pñtata. vt nōr in. c. in noie. s. de testi. Si tñ est absēs vñ infirm⁹ debz dñs citari. et non procurator. vt pbat hic tex. fm eū. Et idē est qñ dñs citatur articuli de quibus est

melius iformatus dñs q procurator quia tñc rñdere debz dñs principalis et non procurator. vt hic. cui cōcordaū. in. g. an penul. alle. qd nōn.

Procurator

non est idone⁹ q ad matrimonium cōtrahendum. nisi ad id habeat spēale mandatū. et licz alias procurator ad negotia pñt qñz cūqz dare substitutū. iste tñ ppter periculū qd ex taz arduo facto imine re possz. id nō pñt nisi spēalit id sit ei dem pñtissum. Sane si hmōi procurator anq pñtabat matrimonium a domino sic reuocat⁹. non tenet matrimonium postmodū contractū. licz tā ipse procurator q ea cum qua cōtrahit penitus reuocatione ignozant. quia illius deest consensus sine quo cetera valere non possūt. Hoc dicit

Prima con. Intē absentes p procuratores potest pñtari matrimonio. Sicut etiā p litteras aut nūciū. Probat h conclusio quo ad pñmā partem hic in tex. Secda pars p batur hic in iuribus alle. in glō. ij. Nā omnes pñtati q pñtenti pñtatur intē absentes pñt pñtari. fm. g. p iura in ea alle. nec de hoc vñqz erat dubiū in matrimonio. Intellige tñ conclusiōne qñ inter absentes est aliq notitia. Nā si ex toto se invicē ignorarent non possent consentire. quia amor et odium non possunt esse inter omnino incognitos. Et sic nec contrahere de quo per glō. in. ca. nec illud. xxx. q. v. et glō. summariā xxx. q. i. Et ex hoc habemus limitationem tex. nostrī

De procuratoribus

Secunda con.

hoc ut p procuratores possit p̄trahi ma-
trimoniū. requiritur sp̄ciale etiā de cer-
ta p̄sona mandatū. Probatur hic i
p̄n. i. c. g. verbi sp̄ciale. in fi. quā etiā
sequitur Pau. p̄ rōnem dictāz in p̄ri.
p̄clusionē. quia amor et odium non
p̄nt esse inter incognitos. Rō autēz
dubitandi sumebatur ex dicto p̄bi
lippī. in. c. corā. v̄ in inte. resti. q̄ dixit
p̄ nullū ius p̄bari q̄ in matrimonio
debeat intervenire sp̄ciale mandatū.
contrariū hic est mō decisūz. Et rō
decidēdi est arduitas negotij. vt p̄z
in tex. si. Et idē dicit in sponsalib⁹ p̄m
doc. quia p̄ ea puenit ad matrimo-
niū. c. ex parte. ij. de puer. p̄iuga. et q̄
bus verbis vti d̄z p̄curator reinittit
Archi. ad sūmā hosti. d̄ sponsa. s̄ q̄
liter p̄trahatur. post p̄ncipiū. vbi di-
cit q̄ in sponsalib⁹ dicit p̄mitto ti-
bi de mandato d̄ni mei et noīe eius
dem q̄ ip̄e ducet te in vxorē. et ipsa
econtra r̄ndebit. p̄mitto tibi nomi-
ne d̄ni tui et sibi p̄ te. q̄ ego ducam
ip̄m ī maritū meū. In matrimonio
de p̄nti dicit procurator. talis d̄ns
me⁹ p̄sentit in te tāq̄ in vxorē. et ip̄a
r̄ndebit. et ego te mediante recipio
d̄nm tuū in meūz in ip̄m p̄sentio tā-
q̄ maritum

Tertia Quāvis regulari-
ter ad negotia
p̄stitur p̄t alium substitue. ad matri-
monia tñ dat⁹ id n̄ p̄t. nisi h̄eat mā-
datū sp̄ciale. Probatur hic in sc̄da p̄te
tex. r. c. ij. s. e. ti. r. li. Rō sp̄calitatis ē
magnū periculuz qd̄ ex facto posset
iminē. Nā p̄d̄ m̄rimōij dicit arduū
factū. vt hic patz. Ideo p̄curatoris
p̄stituti ad p̄trahendū matrimoniū
industria electa intelligit. p̄pter quā

melius p̄fidit d̄ns in eū q̄ in aliū s̄-
stituti. et ideo etiāsi p̄curator man-
datū habet de p̄trahendo cuz certa
et determinata p̄sona. adhuc p̄cura-
tor subdelegare non p̄t. forte ei do-
min⁹ dedit p̄curatori aliq̄s instru-
ctiones nō exp̄ssas in mandato aut
circūstātiā. Aliud aut̄ esset si nō es-
set industria electa p̄sonē. ar. c. is cui
s. e. li. de offi. dele.

Ultima con.

Regularit̄
in reuocatione p̄curatoris requiritur
ip̄ius certioratio. valz tñ reuocatio
p̄curatoris ad p̄trahendū matrimo-
niū p̄stituti. licet nulla reuocationis
fiat eidē notificatio. Probatur p̄ma
pars per. l. si mandasset. ff. manda. r
nō. l. c. ex p̄te decani. s. de resc̄p. vbi
em̄ q̄s p̄ procuratorē aut nūciū con-
trahit non ex suo facto. s̄ alteri⁹ ob-
ligatur. l. multū. l. si q̄s alteri vel si
bi. Ideo illū in quē p̄sentū suū trans-
tulit n̄c̄ est certiorari. facit. l. ij. ff. q̄
iussu. et hec in procuratore. vbi aut̄
q̄s p̄ nūciū aut epl̄az vult p̄trahere
cū absente. volens p̄ se ip̄m obligari
sp̄ sufficit reuocatio an̄ p̄tractum. et
am̄si nō trāseat in noticiā nūcij aut
partis. quia censet̄ mādatur̄ reuoca-
tum. l. si pat. ff. de manum̄. vindic.
Ratio quia nūcius aut ep̄stola so-
lum p̄bet nudū ministeriū. vt pica
et organum mittentis. allega. l. mul-
tum. vbi de hoc. Ratio autem spe-
cialitatis circa procuratorem ad
matrimoniū p̄trahendum patet ex
textu. quia cum ad substantiam ma-
trimonij requiratur consensus ve-
rus domini. qui deficit. ex quo do-
minus reuocauit p̄curatorem. Jō
non valet nec subsistit matrimoni-
um postea contractum. etiam si d̄ns

Sūmariū et conclusiōes Sexti

inrauit reuocare non velle pcurato
rem. f. m. g. hic in verbo reuocat. vñ
hoc casu non p̄t bñ firmari mādatū
vt strimetur p̄tractus. est igitur cau-
tela et practica fm Jo. an. q̄ partes
p̄ncipales postea ratificaret p̄tractū
p̄sentes.

De his que vi metus ve cā fiunt

Quo differunt vis et metus vis.
f. e. c. j. in. g. verbi vim

Resolutionis

bñficiū ab excōicatione p̄
metū extortū aut reuocatio excōica-
tionis interdicti. aut suspensōis me-
tu procurata. est ip̄o iure nulla. Et
excōicatus ip̄o facto extorquens. ne
sine vīdita crescat audacia hoc. d.

Prima Quāvis regulari
ter p̄ metū facta
non sūt nulla. s̄ rescindenda. absolu-
tio tñ ab excōicatione. aut reuocatio
cuiuscūq̄ sententie cēsure eccl̄astice
p̄ metum extorta. est ip̄o iure nulla.
Probat̄ hec conclusio hic in p̄ma pre-
tex. iūcta. g. j. Et q̄ etiā patz rō dubi-
tandi. Aliud tñ est in excōicatione p̄
metū lata. quia illa est valida et ligat
vt hic in. g. verbi vacuam. licz possit
set p̄ exceptionem elidi. Et h̄z h̄ tex.
locū in obtinente absolutionē a mi-
nore excōicatione fm Domi. p̄ hūc
tex. Nā vbiq̄ sit mentio de excōi-
catione in materia proportiōabili
tam maiori q̄ minori excōicatione
intelligitur de vtraq̄. vt nōt ḡd. pe-
nultima. in. c. p̄sidentes. j. de hereti.
facit glosa in cle. j. de p̄iulleg. super
verbo a canone. s̄ alias nomine ex-
cōicationis veniat maior tñ. quan-

do materia non est aptabilis inho-
ri. vt in. c. si quem. j. de sen. excōi. Cū
igitur absolutio vtriq̄ sententie p̄-
portionetur tam maiori q̄ minori
c. nuper. de sen. excōi. igitur r̄. Non
aut̄ habet locūz tex. in obtinente re-
laxationem a diuinis fm doc. quia
penalis est. et loquitur solum in sen-
tentijs censure. que sunt tres. scz excō-
municatio. suspensio. et interdictum
c. querenti. s̄. de verb. signi. et sic nō
extenditur ad cessationē a diuinis.
Non ob. si dicatur q̄ cessatio saltez
generalis eq̄paretur interdicto. vt
dicit in. c. si canonici. s̄. eo. de offi. oz.
post Jo. an. quia hoc p̄cedit solum
in casu cle. j. de sent. excōi. ar. nō. in. c.
p̄stitutionem. super verbo prozoga-
mus. j. de regular. Et faciunt hec q̄
iste tex. non habeat locū p̄tra domi-
nos temporales qui cogunt aliq̄s
violare interdictum. cantare tpe in-
terdicti. quia de illis non loquitur.
s̄ p̄tra eos emanauit cle. grauis. de
sen. excōi. et sic hic tex. intelligi debz
in suis terminis

Secunda con. Ex-
tor-
quēs absolutionem ab aliq̄ sūa cen-
sure est excōicatus ip̄o iure. Proba-
tur hic in sc̄da parte tex. Et intelli-
ge siue sit femina siue vir. fm Jo. an.
quia masculinum p̄cipit feminis. c.
generalis. s̄. de elect. An aut̄ hanc pe-
nam incidit. qui per vanum metum
extortit absolutionē ab aliquo ha-
rum trium sententiarū. Glosa fina-
lis tenet hic post Barfi. q̄ non. et te-
net Job. mona. Guil. et Fran. Et
verum dicit Lapus si p̄sideram me-
tus illationē per comparationem
ad eum cui infertur ad hoc vt ipse
excusetur. facit. c. quicumq̄. de sent.